
Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25; Tel.0236414048  

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

 

HOTĂRÂREA 

Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați 

 Nr. 29/ 05.05.2025 

 

 

Având în vedere: 

 Tematica Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 25, Galați, discutată în 

data de 05.05.2025 și consemnată în registrul de procese-verbale;  

În temeiul:       

 Legii învăţământului preuniversitar nr.198/2023, cu modificările și completările  

ulterioare;  

 O.M.E. nr.6072/01.09.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului naţional de învăţământ preuniversitar şi superior; 

 O.M.E. nr. 5726/06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 

  O.M.E. nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;  

 Hotărârea Guvernului  nr. 1269/ 2021 privind aprobarea Strategiei naționale anticorupție 

2021-2025 și a documentelor aferente acesteia; 

 H.G. nr. 2 /10 ianuarie 2025 privind  stabilirea zilelor lucrătoare pentru care se acordă zile 

libere, zile care precedă și/sau care succedă zilelor de sărbătoare legală în care nu se mai 

lucrează, pentru anul 2025; 

 O.M.E. nr. 6480/2024 privind organizarea și desfășurarea admiterii în învățământul liceal 

pentru anul școlar 2025 - 2026. 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați, constituit în baza deciziei nr. 

74/04.10.2024, întrunit în ședință în data de 05.05.2025, adoptă prezenta hotărâre:  
 

Art. 1.  Se aprobă suplinirea doamnei prof. învățământ primar Marcu Elisabeta, aflată în concediu 

medical în perioada 05-09.05.2025 și încadrarea la plata cu ora a doamnei Contache Mela în 

perioada 06-09. 2025. 

Art. 2.  Se aprobă  recuperarea orelor din data de 2 mai 2025, zi liberă, prin prelungirea 

programului școlar începând cu data de 7 mai 2025, potrivit hotărârii de guvern nr. 10/ 2025, 

conform programului stabilit  la nivelul unității. 

Art. 3. Se aprobă componența comisiei de elaborare a Planului de integritate. 

Art. 4. Se aprobă  componența  Comisiei de înscriere a  absolventilor de clasa a VIII- a la liceu. 

Art. 5.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează serviciul secretariat și 

directorul unității de învățământ. 

Art. 6.  Prezenta hotărâre se înregistrează în Registrul de evidență a hotărârilor C.A., se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate și se publică la avizier și pe site. 

 

 

Președinte al Consiliului de Administrație    Secretar CA 

             Director, prof. Gurău Nina               Prof. Marin Florentina 

   

: 

                                                                               Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Eugen
Pencil

Eugen
Pencil

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle


